
 
 
 
 
 
 

   

 

      
      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nous sollicitons par la présente, en application des dispositions de l’article 92 (I-20°, 21°, 22°, 

23°) du CGI, l’autorisation de recevoir en exonération de la TVA les biens, marchandises, travaux 

ou prestations de services figurant sur l’état ci-joint, et certifions qu’ils sont financés par des dons ou 

destinés à être livrés à titre de don par le donateur désigné ci après : 

 

 

 

au profit du bénéficiaire désigné ci-après:  

 

 

 

 

 

                                     

 

  

Modèle AAC220F-13I 

Demande (1) d’achat en exonération de la TVA 

des biens, marchandises, travaux et prestations de services financés 
par des dons ou destinés à être livrés à titre de don  

 

Article 92 (I-20°, 21°, 22°, 23°) du Code Général des Impôts « CGI » 

DR / DP ou DIP de : 
……………………………….  

TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE  

A ………………………… Le …………..... 

 
 

 

 

Visa du donateur 
 

Nom ou raison sociale : …………………………….…………..……………….………………….. 

Adresse :  ……………………………………………………………………………………….….. 

Nom ou raison sociale: ……………………….………………….………..………………………..  

N° d’identification fiscale : /__/__/__/__/__/__/__/__/ 

Adresse : …………………………………………............................................................................      

 

Visa du bénéficiaire du don 

(1) La demande doit être établie par le donateur. Toutefois,  il est admis que le bénéficiaire du don formule lui-même la demande 
d’exonération portant sa seule signature. Dans ce cas, la demande doit être appuyée par une attestation de donation ou tout 
document en tenant lieu dûment signé par le donateur en indiquant l’objet et le montant du don, le nom du bénéficiaire et 
éventuellement le nom du fournisseur. 
 



 

 

 

 

 

 

 

      Organisme bénéficiaire du don :  
      Organisme donateur :  
 

Noms ou raisons sociales et adresses des 
fournisseurs 

N° d’identification 
fiscale 

Désignation des biens, marchandises, travaux et 
prestations de services 

Valeur (H.T.) Taux T.V.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

   

TOTAL     

                                                                                                                                            A ……………….…………, le ………………………. 

                                                                                                                                                                         Cachet et signature du contribuable 

TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE  
Liste des biens, marchandises, travaux et prestations de services éligibles à l’exonération de la TVA prévue à l’article 

 92 (I-20°, 21°, 22°, 23°) du Code Général des Impôts 

DR / DP ou DIP de : 
……………………………….  

 
 

 

 

Modèle AAC221F-13I 


